



# Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Staszica 2, tel. 13 47 43 625, fax. 13 47 43 624

Adres do korespondencji: 38-400 Krosno ul. Lwowska 28a

e-mail: [um@um.krosno.pl](mailto:um@um.krosno.pl) <http://www.krosno.pl>

---

OK. 152.8.2022.MU

*Krosno, dnia 30 września 2022 r.*

## List poparcia

**Jako Prezydent Miasta Krosna, wyrażam poparcie dla starań Gminy Solina dotyczących podjęcia działań w zakresie oczyszczania zbiorników Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego oraz ich dorzeczy.**

### UZASADNIENIE

Jezioro Solińskie oraz Jezioro Myczkowieckie stanowią fundament turystyki Podkarpacia, czyniąc z gminy Solina jeden z najbardziej atrakcyjnych regionów turystycznych naszego kraju. Walory krajobrazowe, unikatowa fauna i flora, duża przestrzeń oraz bardzo szeroka paleta możliwości rekreacji, przyciągają każdego roku wiele osób wypoczywających zwiedzających ten piękny zakątek.

Od kilku lat samorząd Gminy Solina zwraca uwagę na bardzo poważny problem zmniejszenia zdolności retencyjnych oraz dostępności, a tym samym atrakcyjności rekreacyjnej akwenów: Solińskiego i Myczkowieckiego, szczególnie w okolicach dorzeczy rzek: San, Solinka, Wołkowyjka. Jedynym rozwiązaniem jest pogłębienie zbiorników, które od ponad 50 lat nie były oczyszczane i odmulane z rumowiska, powstałego na skutek różnych procesów erozyjnych.

**Koniecznym jest natychmiastowe uruchomienie środków finansowych oraz realizacja inwestycji, która polegać będzie na odmuleniu i oczyszczeniu zbiorników i ich dorzeczy.**

Oba jeziora stanowią rezerwuary wody pitnej dla mieszkańców, turystów i kuracjuszy. Gmina Solina zrealizowała w ostatnich ośmiu latach szereg ważnych inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, aby zapewnić najwyższe standardy jakości wody wykorzystywanej do rekreacji oraz przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

W związku z powyższym, wyrażam swoje poparcie dla działań Gminy Solina, w zakresie starań o pomoc finansową w celu realizacji inwestycji zapewniającej odpowiednią retencję zbiorników Jeziora Solińskiego i Myczkowieckiego.

Prezydent Miasta Krosna

*Piotr Przytock*